
 1 

Protokół posiedzenia nr 92/2023 

Komisja Gospodarki Komunalnej RM 

w dniu 19 grudnia  2023r., Ratusz, od godz. 15.30 do 16.15 

Skład komisji - 8 radnych zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej, obecnych 8 członków – lista 

obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

Zastępca Burmistrza -Karol Lizurej  

Sekretarz Miasta – Halina Kuriata   

Skarbnik Miasta – Kamila Wybraniec  

Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska Monika Bepirszcz- 

Wingrowicz    

Dyrektor MOPS Katarzyna Hoszkiewicz 

Kierownik Referatu do Spraw Społecznych - Urszula Matukiewicz  

 

Ad. pkt 1.  

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej RM Wioletta Czech, 

która powitała zebranych i stwierdziła prawomocność obrad.  

 

Ad.pkt.2.  

Następnie przewodnicząca obrad przedstawiła poniższy porządek obrad stanowi załącznik nr 

2 do protokołu. 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Opinia projektu uchwały w sprawie: 

3.1 uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Kętrzyn na lata 2024 – 2025. 

3.2 zmiany uchwały Nr XLIV/261/17 z dnia 30 października 2017 r. w sprawie utworzenia 

Kętrzyńskiej Rady Seniorów i nadania jej statutu.  

3.3 w sprawie zmiany uchwały nr VII/56/2019 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 21 lutego 2019r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie miasta Kętrzyn, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miejska Kętrzyn oraz warunków i zasad 

korzystania z tych przystanków. 

3.4 przystąpienia Gminy Miejskiej Kętrzyn do realizacji Programu „Opieka Wytchnieniowa dla 

Jednostek Samorządu Terytorialnego” – edycja 2024, realizowanego ze środków Funduszu 

Solidarnościowego. 

3.5 ustalenia wykazu wydatków budżetowych Gminy Miejskiej w Kętrzynie, niewygasających  

z upływem roku budżetowego 2023. 

3.6 zmiany uchwały Nr LXVI/505/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej  Prognozy  Finansowej Gminy Miejskiej Kętrzyn na lata 2023 – 2034. 

3.7 zmian w budżecie miasta Kętrzyn na rok 2023. 

3.8 przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kętrzynie na 2024 rok. 

3.9 uchwalenia Ramowego Planu Działania Rady Miejskiej w Kętrzynie na 2024 rok. 

4.    Opinia projektu stanowiska w sprawie odniesienia się do decyzji Delegatury NIK                  

w Olsztynie z dnia 15 listopada 2023r.   

5. Informacje, zapytania i wolne wnioski. 

6.   Przyjęcie protokołu 90/2023 
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7.   Przyjęcie protokołu 91/2023 

8.  Zamknięcie posiedzenia. 
 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad, przy udziale                  

7 członków  w głosowaniu 7 głosów  „za”, 1 głos „ nie brał udziału”  – porządek został przyjęty. 

  

Ad pkt 3. Opinia projektu uchwały w sprawie 

3.1. Kierownik Referatu do Spraw Społecznych - Urszula Matukiewicz poinformowała, iż 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Kętrzyn został opracowany z uwzględnieniem 

Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Kętrzyn na lata 2019 – 2025. 

Zadania ujęte w Programie są zgodne z Narodowym Programem Zdrowia na lata 2021 – 2025. 

Zgodnie z ustawą, Gminny program, sporządza się na okres nie dłuższy niż 4 lata. Omawiany 

projekt Programu sporządzony został na lata 2024 – 2025. W związku z tym proszę o 

naniesienie zmiany w planie pracy RM na 2024r. i usunięcie z niego omówienia powyższego 

programu. Źródłem finansowym Programu są środki z budżetu Gminy pochodzące z opłat za 

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych. Z programu usunięte 

zostały dane statystyczne z instytucji, ponieważ nie ma możliwości podania pełnych danych na 

czas tworzenia programu. Pełen obraz powyższych danych znajdować się będzie                                   

w sprawozdaniu rocznym. Punkt dotyczący wynagrodzenie członków GKRPA: 

1. Członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – w wysokości 7% 

minimalnego wynagrodzenia za udział w posiedzeniach.  

2. Za udział w kontroli placówki prowadzącej obród alkoholem przez powołany do tego Zespół 

Kontroli – 100 zł brutto/1 kontrolę (ZMIANA – z 40 zł. Brutto na 100 zł). Uwag nie wniesiono. 

Następnie przewodnicząca przystąpiła do opiniowania projektu uchwały w sprawie Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii dla miasta Kętrzyn na lata 2024 – 2025. Przy udziale 8 członków obecnych na sali 

w głosowaniu 7 głosów  „za”, 1 głos „ nie brał udziału”- opinia pozytywna. 

3.2. Kierownik Referatu do Spraw Społecznych - Urszula Matukiewicz przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/261/17 z dnia 30 października 2017 r. w sprawie 

utworzenia Kętrzyńskiej Rady Seniorów i nadania jej statutu. Uwag nie wniesiono. Następnie 

przewodnicząca przystąpiła do opiniowania projektu uchwały. Przy udziale 8 członków 

obecnych na sali w głosowaniu 8 głosów  „za”-opinia pozytywna. 

3.3. Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska- Monika 

Bepirszcz-Wingrowicz przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 

VII/56/2019 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 21 lutego 2019r.w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych na terenie miasta Kętrzyn, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Miejska Kętrzyn oraz warunków i zasad korzystania  z tych 

przystanków. W dyskusji udział wzięła radna Marzena Gajek. Po zapoznaniu się z powyższym 

projektem uchwały komisja przystąpiła do opiniowania. Przy udziale 8 członków obecnych na 

sali 7 głosów “ za”, 1 głos „ wstrzymał się” -opinia pozytywna. 
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3.4. Dyrektor MOPS Katarzyna Hoszkiewicz przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

przystąpienia Gminy Miejskiej Kętrzyn do realizacji Programu „Opieka Wytchnieniowa dla 

Jednostek Samorządu Terytorialnego” – edycja 2024, realizowanego ze środków Funduszu 

Solidarnościowego. Uwag nie wniesiono. Następnie przewodnicząca przystąpiła do 

opiniowania projektu uchwały. Przy udziale 8 członków obecnych na sali w głosowaniu 8 

głosów  „za”-opinia pozytywna. 

3.5. Skarbnik Miasta – Kamila Wybraniec przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia 

wykazu wydatków budżetowych Gminy Miejskiej w Kętrzynie, niewygasających  

z upływem roku budżetowego 2023.W dyskusji udział wzięli radna Marzena Gajek, Zastępca 

Burmistrza Karol Lizurej. Komisja po zapoznaniu się z przedmiotowym projektem uchwały 

przystąpiła do glosowania. Przy udziale 8 członków obecnych na sali w głosowaniu 4 głosy 

„za”, 4 głosy „ wstrzymujące się” - opinia pozytywna. 

 

3.6. Skarbnik Miasta – Kamila Wybraniec przedstawiła projekt uchwały zmiany uchwały Nr 

LXVI/505/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej  Prognozy  

Finansowej Gminy Miejskiej Kętrzyn na lata 2023 – 2034. Uwag nie wniesiono. Komisja po 

zapoznaniu się z przedmiotowym projektem uchwały przystąpiła do glosowania. Przy udziale 

8 członków obecnych na sali w głosowaniu 4 głosy „za”, 4 głosy „ wstrzymujące się” - opinia 

pozytywna. 

3.7. Skarbnik Miasta – Kamila Wybraniec przedstawiła projekt uchwały zmian w budżecie 

miasta Kętrzyn na rok 2023.Uwag nie wniesiono. Komisja po zapoznaniu się z przedmiotowym 

projektem uchwały przystąpiła do glosowania. Przy udziale 8 członków obecnych na sali w 

głosowaniu 4 głosy „za”, 4 głosy „ wstrzymujące się” - opinia pozytywna. 

3.8. Komisja zapoznała się z projektem uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kętrzynie na 2024 rok Uwag nie wniesiono. Następnie 

przewodnicząca przystąpiła do opiniowania powyższego projektu uchwały. Przy udziale 8 

członków obecnych na sali w głosowaniu 7 głosów  „za”, 1 głos „ wstrzymał się”- opinia 

pozytywna. 

3.9. Przewodnicząca komisji poinformowała, iż z uwagi na fakt, że projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Kętrzyn na lata 2024 – 2025, obejmuje dwuletni 

czas działania, wnioskuje by z Ramowego Planu Działania Rady Miejskiej w Kętrzynie na 2024 

rok, wykreślić w grudniu punkt 1.  Komisja przystąpiła do opiniowania wniosku 

Przewodniczącej. Przy udziale 8 członków obecnych na sali 8 głosów „ za” – pozytywnie 

zaopiniowano wniosek. 

 Następnie przystąpiono do opiniowania Ramowego Planu Działania Rady Miejskiej w 

Kętrzynie na 2024 rok wraz ze zmianami. Przy udziale 8 członków obecnych na sali w 

głosowaniu 6 głosów „za”, 2 głosy „ wstrzymujące się” -opinia pozytywna.  

Ad pkt 4. Opinia projektu stanowiska w sprawie odniesienia się do decyzji Delegatury NIK                   

w Olsztynie z dnia 15 listopada 2023r. Przewodnicząca poinformował, iż stanowisko jest 

projektem członków kilku radnych i dotyczy oceny, którą przysłał NIK. Przedstawiła, opinię 

Radcy Prawnego, który pod względem formalno- prawnym, nie ma zastrzeżeń. Uwag nie 

wniesiono. Następnie Przewodnicząca przystąpiła do opiniowania stanowiska w sprawie 
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odniesienia się do decyzji Delegatury NIK w Olsztynie z dnia 15 listopada 2023r. Przy udziale 

8 członków obecnych na sali w głosowani 4 głosy „za”, 1 głosy „ przeciw”, 3 głosy „ 

wstrzymujące się”  – opinia pozytywna. 

Ad pkt 5. Zastępca Burmistrza Karol Lizurej poinformował, iż dnia 5 grudnia 2023 r. zapadł 

wyrok w sprawie Przedszkola „ Mały Prymusik”. Poinformował, że sąd umorzył postepowanie 

ponad kwotę 1 mln 534 tyś.  zasądził od pozwanej Gminy Miejskiej Kętrzyn na rzecz powódki 

kwotę 1 mln 107 tyś. 535, 99 zł. z ustawowymi odsetkami od kwot 745 tyś. 319,64 zł. za okres 

od 1 stycznia 2016 do 5 grudnia 2023 r. od kwoty 362 617,35 zł za okres od 1 stycznia 2017 do 

5 grudnia 2023 r. Rozkłada na następujące 5 rat świadczenie zasądzone w pkt. 2 wyroku, 

pierwsza rata w kwocie 250 tyś. płatne do 30 grudnia 2024 z ustawowymi odsetkami w razie 

opóźnienia licznymi od dnia następnego do dnia zapłaty. Tak się to powtarza w kolejnych 

ratach, natomiast ostatnia 5 rata, stanowiącą sumę pozostałą do zapłaty należności głównej czyli 

1 mln 107 535,99 zł i odsetek zasądzonych w pkt. 2 wyroku płatne do 30 grudnia 2028                   

z dalszym ustawowymi odsetkami w razie późnienia. Oddala powództwo w pozostałej części,                 

w razie opóźnienia liczonymi od dnia następnego do dnia zapłaty. Nakazuje ściągnąć od strony 

tytułem pokrycia nieuiszczonej kwoty kosztów sądowych od powódki 19 482,63 zł  roszczenia 

zasądzonego w pkt. 2 wyroku, od pozwanej Gminy Miejskiej Kętrzyn kwotę 49 433,65 zł. 

zasądza od pozwanej Gminy Miejskiej Kętrzyn na rzecz powódki kwotę 60 247,98 z tytułem 

zwrotu kosztów procesu z ustawowym odsetkami za każdy dzień zwłoki. Wyrok jest 

nieprawomocny my wystąpimy teraz o uzasadnienie prawdopodobnie z apelacją i z wnioskiem 

o zwolnienie z kosztów apelacji. Sądy skupiły się na dokładnym określeniu kwoty 

niezapłaconej, ta kwota 1mln 107 tyś. to jest już trzecia opinia biegłej po naszych uwagach. 

Sąd raz zasądził rozłożył na 5 lat proszę zwrócić uwagę, że zasądzone odsetki maja być 

naliczone do 5 grudnia a płatne do 30 grudnia 2028 roku. Nie ma co ukrywać, że na pewno też 

Pani K. z apelacją wystąpi. Ugody nie chcieliśmy my. Zaproponowaliśmy 50 % ,Pani Dyrektor 

60 % , powiedziałem, że jeśli chcemy dalej negocjować musze przyjść do was, powiedzieć 

Wam jak sytuacja wygląda, a ponieważ stanowisko Rady w większości było za tym by iść do 

końca, to nie podjąłem dalszych kroków negocjacji.   Obecnie trwają kontrole, w których są 

nasze roszczenia.  Sąd Najwyższy powiedział, że przedszkola nie musza nawet udowadniać, 

tego że powstała strata.  

Radny Ryszard Szymański zwrócił się z pytaniem w sprawie mieszkańca miasta Pana Tomasza 

B… uważa, że miasto powinno w jakiś sposób pomóc mieszkańcowi w zaistniałej sytuacji.    

Zastępca Burmistrza Karol Lizurej poinformował, iż temat pana Tomasza B. jest sprawą bardzo 

trudną, gdyż koszt wyceny prac wynosi ok 160 tyś., a tak naprawdę tam jest zrobione wszystko 

prawidłowo z tym, że w momencie opadów deszczy nienormatywnych dzieją się takie 

zalewania. Na to nigdy nie projektuje się deszczówek, ani przepustowości, ani kratek 

kanalizacyjnych, ponieważ przepustowość musiałaby być montowana na pół jezdni kratka. 

Szukamy rozwiązania,  spotykamy się z MWIK-iem, żeby jakoś doradzić i znaleźć rozwiązanie. 

Myślę, że w Kętrzynie jest więcej gospodarstw, które maja podobny problem podczas opadów 

nienormatywnych. Nie za bardzo są pieniądze, by tak indywidualnie po ok 200 tyś. każdy 

domek jednorodzinny przygotować na takie sytuacje pogodowe.    

Ad pkt 6. Przewodnicząca Komisji poinformowała, że do protokołu nr 90/2023 nie zgłoszono 

poprawek i przystąpiła do głosowania - przy udziale 8 członków, w głosowaniu 8 głosów „za” 

-  przyjęto protokół. 
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Ad pkt 7. Przewodnicząca Komisji poinformowała, że do protokołu nr 91/2023 nie zgłoszono 

poprawek i przystąpiła do głosowania - przy udziale 8 członków, w głosowaniu 8 głosów „za” 

-  przyjęto protokół. 

Ad pkt 8. Wobec omówienia porządku obrad Przewodnicząca zamknęła  posiedzenie komisji. 
 

 

 

 

Protokołowała: Karolina Domasiewicz (-) 

 

 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Kętrzynie 

Przewodnicząca Komisji 

Gospodarki Komunalnej 

                                                                                (-) Wioletta Czech 


